
UCHWAŁA NR XXXI/244/23 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Pęcław na rok 2024 na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) i § 6 ust.3 i ust. 4 uchwały Nr 

XXVI/210/22 Rady Gminy Pęcław z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy Pęcław uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Gminy Pęcław na rok 2024 na dofinasowanie prac 

konserwatorskich , restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na 

terenie Gminy Pęcław nie stanowiącej wyłącznej własności Gminy dla: 

1) Parafii Rzymsko-katolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Białołęce, Białołęka 16A na  konserwacje, 

restauracje i rekonstrukcje organów w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej   w wysokości 255.000,00 zł  

brutto  (słownie: dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100); 

2) Dla Parafii Rzymsko-Katolicka pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Rzeczycy na remont dachu Kościoła pw. 

Nawiedzenia NMP w Piersnej w wysokości 204.000,00 zł. brutto ( słownie: dwieście cztery tysięce 

złotych 00/100). 

§ 2. Łączna kwota dotacji celowych wynosi 459.000,00 zł. brutto ( słownie: czterysta pięćdziesiąt 

dziewięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E13C7-4DAA-4046-B396-F4B234C43282. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E13C7-4DAA-4046-B396-F4B234C43282. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała jest wynikiem realizacji  uchwały Nr XXVI/210/22 Rady Gminy Pęcław z dnia 

28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków. 

Do Urzędu Gminy wpłynęły dwa wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Wnioski zostały rozpatrzone 

pozytywnie, natomiast wnioskowane kwoty dotacji zostały obniżone z uwzględnieniem  możliwości 

finansowych Gminy. 

Proponuje się udzielić dotacji dla dwóch zabytków: 

- organy Gebruder Walter z Góry Śąskiej (nr rejestru zabytków B/2808/1-2) dla Parafii Rzymsko-

katolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Białołęce, 

- Kościół pw. Nawiedzenia NMP w Piersnej (nr rejestru zabytków A/2303/179) dla  Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Rzeczycy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E13C7-4DAA-4046-B396-F4B234C43282. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/244/23 RADY GMINY PĘCŁAW z dnia 11 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


